
  

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13 
Sede Legale: Via Garigliano, 9 – 06134 Ponte Valleceppi (PG)  

Sede Amministrativa: Via Brenta s.n.c. – 06134 Ponte Valleceppi 
Cod. Mecc. PGIC854007 – Cod. Fisc. 94152350545 e-mail pgic854007@istruzione.it  

Tel. 075 5928004 – Fax 075 6920177 – Sito Web: www.icperugia13.edu.it 

 
Data e prot.: si veda segnatura 
 

Ai Docenti componenti del  
NUCLEO INTERNO di VALUTAZIONE (N.I.V.) 

LORO SEDI 
 

Ai Docenti e al Personale ATA 
LORO SEDI 

 
All’Albo online 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 
Al Sito web 

Agli Atti 
 

 
Oggetto: Decreto di costituzione del NUCLEO INTERNO di VALUTAZIONE di Istituto – Anno 

scolastico 2021/2022. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR n. 80/2013 con cui è stato emanato il “Regolamento sul Sistema Nazionale di 
Valutazione in materia di istruzione e formazione”; 
VISTA la C.M. n. 47 del 21 ottobre 2014; 
VISTA la direttiva n. 11 del 1^ settembre 2014. 
CONSIDERATA la Nota ministeriale AOODGOSV 7904 del 01/09/2015. 
RITENUTO necessario adottare, per quanto possibile, il criterio della continuità nei lavori di stesura 
e revisione del R.A.V. per l’anno scolastico 2021/2022; 
CONSIDERATA la stretta connessione tra R.A.V. e P.D.M., in quanto il secondo prende 
necessariamente le mosse dal primo; 
VISTA l’approvazione dell’aggiornamento del PTOF e del PdM con delibera del Collegio dei Docenti 
congiunto n. 40 del 17 dicembre 2021; 
VISTA la delibera n. 29 del Collegio dei Docenti in seduta congiunta del 28 ottobre 2021 con la 
quale sono stati approvati l’organigramma e il funzionigramma di Istituto per l’a.s. 2021/2022; 
ACQUISITA la disponibilità dei docenti interessati; 
 

DECRETA 
 
che il NUCLEO INTERNO di VALUTAZIONE dell’Istituto Comprensivo Perugia 13 per l’a.s. 2021/2022 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13 - C.F. 94152350545 C.M. PGIC854007 - A5E1679 - Area Omogenea Segreteria

Prot. 0002172/U del 28/02/2022 13:44:24Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:pgic854007@istruzione.it
http://www.icperugia13.edu.it/


è così composto: 
 

 Dirigente Scolastico dott.ssa Simona Tanci; 

 D.S.G.A dott.ssa Silvia Vitali; 

 docenti: Angelini Annalisa, Borgarelli Catia, Ferrucci Rita, Lombardi Caterina, Luigetti 
Marco, Maiorani Laura, Pascolini Enrica, Urali Laura, Urbani Eleonora; 

 docenti scuola dell’Infanzia (solo qualora sia necessario): Bartolini Alessandra, Belia 
Katiuscia, Biselli Tania, Borgarelli Catia, Canalicchio Lucia, Pascolini Enrica. 

 
Il NUCLEO INTERNO di VALUTAZIONE svolgerà le seguenti funzioni: 

 
a) elaborazione il Rapporto di Autovalutazione (breviter R.A.V.) di Istituto, lo strumento 

che costituisce la base per individuare le priorità di sviluppo verso cui orientare il Piano 
di Miglioramento; 

b) progettazione e stesura del Piano di Miglioramento; 
c) monitoraggio e verifica dell’attuazione delle azioni del P.D.M. 

 
La partecipazione alle attività e ai lavori del Nucleo Interno di Valutazione, che comporta accesso 
al FIS, sarà attestata tramite la redazione dei verbali degli incontri. 
 
La misura del compenso per l’incarico conferito sarà stabilita in sede di contrattazione integrativa 
con la RSU di Istituto e detto compenso verrà corrisposto in relazione all’attività effettivamente 
svolta e documentata nelle modalità sopra indicate. 

 
 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Simona Tanci 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13 - C.F. 94152350545 C.M. PGIC854007 - A5E1679 - Area Omogenea Segreteria

Prot. 0002172/U del 28/02/2022 13:44:24Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2022-02-28T13:45:02+0100
	Simona Tanci




